
Lonicera brevisepala

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Gansu, Shaanxi

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 2m. Větve jsou v mládí červenohnědé,
hustě bíle ochlupené, řídce žláznaté, zimní pupeny malé se 4mi páry šupin. Listy jsou obvejčité až
eliptické, dlouhé 2 - 4,5cm, široké 1 - 2cm, papírovité, na spodní straně hustě ochlupené, na horní s
řídkými přitisklými krátkými chlupy, na centrálním žebru hustěji ochlupené, báze tupá, okraj brvitý,
konec tupý a drobně hrotitý, vzácně zašpičatělý a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Stopky květů jsou
dlouhé 1 - 1,6cm, listeny čárkovitěkopinaté, dlouhé 1 - 2mm, kratší kališní trubky, listence
okrouhlevejčité až úzce okrouhlé, velké 1mm, sousedící kališní trubky oddělené, velké 2mm, laloky
široce vejčité až téměř kulovité, krátké, konec zaoblený, koruna na vnější strany holá, 2pyská,
trubka dlouhá 4mm, uvnitř hustě ochlupená, horní pysk velký 7mm, spodní 8mm. Plodem je červená
kulovitá bobule průměru 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera brevisepala
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/

